— 1—

湖 南 省 认 证 认 可 协 会
湘认协【2025】09号

关于举办食品检验机构专题培训班的通知

各相关机构：

为帮助食品检验机构更好地理解和掌握《检验检测机构资

质认定评审准则》《食品检验机构资质认定条件》及《检测和

校准实验室能力的通用要求》(GB/T 27025-2019)的相关要求，

通过食品检验机构监督检查典型问题解析与法律法规对标，全

面识别机构运行过程风险，系统指导食品检验机构构建合规高

效运行体系，确保食品检验工作的科学性、公正性和准确性。

湖南省认证认可协会将在2025年4月份组织举办一期食品检验机

构专题培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）食品检验机构资质认定最新政策和动态

1、《检验检测机构资质认定评审准则》（2023版）重点

内容及实施要点；

2、《检测和校准实验室能力的通用要求》（GB/T 27025-

2019）解读；

3、《食品检验机构资质认定条件》、《检验检测机构资

质认定管理办法》、《检验检测机构监督管理办法》条文解析。

（二）运用风险管理理念讲解管理体系

1、内部审核的方法和技巧；

— 2—

2、基于风险思维，讲解管理体系建立和运行中的常见问

题及解决方法。

（三）食品检验机构各类监督检查典型案例解析

1、各类监督检查常见问题的案例分析；

2、重点讲解四种不实报告、五种虚假报告情形；

3、如何避免虚假和不实报告的发生。

二、培训对象

食品检验机构最高管理者、质量负责人、技术负责人、授

权签字人、内审员、监督员及相关人员。

三、培训报名

本次培训自愿报名，参加人员在2025年4月12日前登录

http://www.xcaa.org.cn/（湖南省认证认可协会官网），在

“培训服务”栏点击“在线报名入口”进入预报名入口报名登

记-报名项目-专题培训，填写报名人员信息完成预报名。

四、培训时间和地点

1、培训时间：2025 年 4 月 13-16 日，报到时间：4 月 13

日（下午 15:00-18:00）；报到地点：高升华美达酒店一楼；

2、培训地点：高升华美达酒店（中意一路 798 号德思勤

广场汽车南站店，乘车路线详见附件 1）；

3、酒店联系电话：19918899411 刘经理；0731-82831111

五、培训费用及缴费方式

1、培训费、资料费、证书费及中餐费共计1300元/人

（有效会员单位1000元/人）；

2、食宿统一安排，费用自理；

— 3—

3、缴款方式：（1）现场缴费：可选择现金、支付宝、

微信等支付方式；（2）转账汇款：汇款时请在备注栏注明

“专题培训”字样，报到时请出示汇款截图。

六、授课老师

高级工程师，国家级检验检测机构资质认定主任评审员；

中国合格评定国家认可委员会 CNAS 实验室认可主任评审员；

国家市场监督管理总局检验检测机构监督检查技术专家。

七、其他

1、培训证书：经培训考核合格，我协会将颁发《检验检

测机构资质认定评审准则》《检测和校准实验室能力的通用要

求》(GB/T 27025-2019)内审员培训证；

2、参加培训人员需备一寸免冠证件照一张（照片底部正

面需印有本人身份证号）；

3、不明事宜请致电协会联系人：

李老师：0731-85523576 13873300681

罗老师：0731-85523576 17673059053

湖南省认证认可协会

2025年 3月 31 日

— 4—

湖南省认证认可协会联系方式

地址：长沙市雨花区时代阳光大道238号
联系人：李琼鄂

电话：0731-85523576 13873300681
协会网址：http://www.xcaa.org.cn/
公众号：gh_246444256f76

湖南省认证认可协会汇款账号

户 名：湖南省认证认可协会

开户行：招商银行股份有限公司长沙湘府支行

账 号：731905176510919

http://www.xcaa.org.cn/

— 5—

附件 1：乘车路线：

长沙高铁南站：长沙火车南站公交站乘坐 16路公交车直达中意路

汇金路口公交站，距离酒店 187 米。

长沙汽车南站：步行距酒店 990 米。

长沙汽车西站：汽车西站公交站乘坐 17路公交车至时代阳光大道，

韶山路口公交站，距酒店 823 米。

长沙汽车东站：汽车东站公交站乘坐 802 路公交车至中意路汇金路

口公交站，距离酒店 187 米。

长沙汽车北站：汽车北站公交站乘坐 801 路公交车至中意路汇金路

口公交站，距离酒店 187 米。